
 

～ 本年もよろしくお願い申し上げます ～   

謹んで新春のお喜びを申し上げます。 

今年も樟葉南小の子どもたちの笑顔と健やかな成長のために、教職員一同、気持

ちを新たに精一杯取り組んでまいります。保護者や地域の皆様方の、本校の教育推

進への温かいご理解とご協力を引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日から冬休みが明け、子どもたちが学校に戻ります。3 学期は年度の締め

くくりとなる大事な時期で、学習面や生活面での総まとめを行います。特に 6 年生にとっては、小学校生活の

締めくくりとして特別な学期となり、卒業に向けて新たなステップを踏み出す大切な期間です。寒さも厳しい季

節ですので、体調管理に気を付けながら、元気いっぱいに登校していただければと思います。  

 

巳年にちなんで 〜成長と変化の年に〜   
新しい年を迎え、今年は「巳年」です。巳年の「巳」は蛇を象徴し、古くから変化や成長を表す年ともされて

います。蛇は脱皮を繰り返し、成長する生き物です。これは私たちにとっても大切なメッセージを含んでいます。 

子どもたちは日々さまざまな経験を通じて成長しています。そして、失敗や挫折を経験す

ることも、実は新たな自分に生まれ変わるための一歩なのです。巳年を迎えたこの年、子

どもたちには、変化を恐れずに新しい挑戦に積極的に取り組んでほしいと願っています。 

ご家庭でも、ぜひお子様の成長を見守り、応援していただければと思います。 

この 1 年が皆さんにとって素晴らしいものとなりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～土曜授業（授業参観）のお知らせ～ 

１月１１日（土）に、土曜授業を予定しています。 ※１月１４日（火）代休 

3 限（10:35～11:20）で、各クラス道徳の授業参観を行います。詳しくは、本日配信いたしますプリントを

ご覧ください。ぜひ参観くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

☆リニューアルした楠葉南小ブログ☆                            トップページ  学校日記 
１２月１４日から学校ブログがリニューアルしました。 

トップページはこのような感じです → 

引き続き、よろしくお願いいたします。 

 

 

１
月
号 

枚方市立樟葉南小学校通信  
℡  050-7102-9096 
FAX 072- 857-2175 
令和７年１月７日 

枚方市立樟葉南小学校 
樟南小だより 

表彰 ２学期の終業式で行った表彰です（これまでに紹介した表彰は割愛しています）  
◎第 70 回（2024 年度）大阪府青少年読書感想文コンクール 入選 ４年  

◎枚方市小学生スポーツ Carnival 短距離走（２０ｍ）第１位 ４年  

                             短距離走（２０ｍ）第２位 ４年  

                             走り高跳び      第２位 ４年  

◎第３５回伊藤園おーいお茶新俳句大賞  佳作特別賞 ６年  

                                  佳作       ５年 （2 名） 

入賞された皆さん、おめでとうございます。 


